
令和４年１月２１日 

保護者の皆様 

大阪狭山市立狭山中学校 

校 長  寺 下  憲 志 

 

新型コロナウイルス感染拡大傾向に伴う部活動について 

 

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。また、この間の感

染症対策について、様々ご協力いただいていることに感謝申し上げます。 

 さて、報道等によりますと、大阪府は新型コロナウイルス対策本部会議で、まん延防止等

重点措置を国へ正式要請し、適用される見込みです。 

現在の変異株に伴う感染者数の急増及び大阪府の動向を踏まえ、市教育委員会と協

議のうえ、学校部活動については、下記の通りといたします。ご理解・ご協力のほどよろしくお

願いします。 

 

記 

〇本日２１日（金）から当面の間、部活動は原則休止します。 

（まん延防止等重点措置の適用及び緊急事態宣言に移行した際は、休止期間を延長いたします。） 

〇地区大会など公式戦を２週間後に控えているクラブについては、試合に出場する

選手を中心に人数を制限し、感染症対策をしたうえで活動します。 

〇活動する場合は、その時間を放課後１時間以内に短縮し、公式戦当日やその前日を

除き、土日祝祭日の活動は行いません。 

・詳細については、それぞれのクラブの顧問より、お知らせします。 

・授業等、教育活動についても引き続き感染症対策を行いますが、ご家庭でも子どもたちへ

の指導についてご協力をお願いします。 


